2023 年９月 12 日

各  位
会 社 名 株式会社ウエスコホールディングス
代表者名 代表取締役社長 松 原 利 直

（コード番号：6091 東証スタンダード）
問合せ先 経営管理本部長 藤原 身江子

 TEL 086-254-6111（代表）

配当方針の変更および中期経営計画の公表予定に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、配当方針の変更を下記のとおり決議いたしましたのでお知
らせいたします。また、昨今の経営環境の変化を踏まえ、中期経営計画の策定を進めておりますので、
下記３.のとおりお知らせいたします。

記

１．配当方針の変更の理由

 当社は、企業体質の強化と将来の事業展開に備えるための内部留保を確保しつつ、株主の皆様
に安定的な利益還元を行うことを基本方針としてまいりました。

株主の皆様への利益還元については、配当政策を最重要事項として位置付けており、昨今の経
営環境の変化を踏まえ、今後もその基本的な考え方を維持し、安定かつ充実した利益還元を行う
姿勢を明確にするため、配当方針を変更いたします。

【変更前】
 当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要事項と認識しており、配当政策につきまして
は企業体質の強化と将来の事業展開に備えるための内部留保に意を用いつつ、当社グループの業
績に応じた利益配分を安定かつ継続的に行うことを基本方針としております。

【変更後】
 当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の課題と認識しており、配当政策を最重要事項とし
て位置付けております。
 配当方針については、フリーキャッシュフロー（営業活動によるキャッシュフローおよび投資
活動によるキャッシュフローの合計額）を基本的な財源として、一過性の要因で業績が悪化した
場合においてもＤＯＥ（株主資本配当率）に留意した安定的な配当の維持を図ります。

また、配当水準は、経営環境および今後の事業展開等を総合的に勘案し、配当性向 40％を目安
といたします。

２．変更時期
 2024 年７月期より適用いたします。
（2023 年７月期の期末配当は、変更前の方針に基づき実施いたします。）

３．中期経営計画の公表予定について
 当社は、中長期的な企業価値向上を図る体制を明確にするため、中期経営計画の策定を進めて
おり、上記の配当方針の変更を始めとする利益配分の見直しやバランスシートを意識した経営の
一層の推進を含め、事業基盤の確立を目指しております。

なお、中期経営計画の公表は、2023 年 10 月下旬を予定しております。

以上